
Zápis č. 1/2012 

ze zasedání Komise pro hygienu práce LF MU ze dne 19. 1. 2012 
 

Přítomni: 

MUDr. Vladimír Bartl, CSc., Mgr. Jana Fialová, Mgr. Michal Koščík, doc. MUDr. Petr 

Piskač, CSc., MUDr. Drahomíra Stančeva Pernicová, Ph.D., Ing. Blanka Sochorová  

 

 

Program: 

1. Jmenování zodpovědných osob pro jednotlivé oblasti rizik 

2. Očkování zaměstnanců Ústavu patologické fyziologie proti hepatitidě B 

3. Změny OOPP zaměstnanců Farmakologického ústavu 

4. OOPP pro pracovníky Stomatologické kliniky (Komenského nám.) 

5. Provozní řády laboratoří LF 

6. Radiační pracovníci kat. A 

 

Ad 1. Jmenování zodpovědných osob pro jednotlivé oblasti rizik 

Návrhy zodpovědných osob pro jednotlivé oblasti rizik postoupila komise vedení LF. 

 

Ad 2. Očkování zaměstnanců Ústavu patologické fyziologie proti hepatitidě B 

Komise odsouhlasila navrhované očkování tří dosud nenaočkovaných zaměstnanců Ústavu 

pat. fyz. z důvodů práce s lidským biologickým materiálem. 

 

Ad 3. Změny OOPP zaměstnanců Farmakologického ústavu 

- J. Fialová seznámila komisi se žádostí na změny v počtu a druhu ochranných oděvů do 

laboratoří u vybraných zaměstnanců Farmakologického ústavu. Důvodem aktualizace jsou 

změny v organizaci a náplni práce.  

Závěr: Po následné domluvě s vedoucí ústavu byly změny schváleny a upřesněno nárokování 

oděvů (LF, grantové prostředky – konkrétní informace budou uvedeny v tabulkách 

kategorizace práce a OOPP) 

- Zabezpečení OOPP pro zaměstnance pracující na DPČ – dotaz opakovaně vznášen i z jiných 

pracovišť.  

Závěr: Vzhledem k tomu, že LF nepožaduje při skončení pracovního poměru navrácení 

vydaných oděvů, standardní praxí na ústavech je v případě malého opotřebení jejich další 

použití (po řádném vyprání a desinfekci). Tuto praxi je možno uplatnit právě pro zaměstnance 

na DPČ, v případě aktuálního nedostatku OOPP požádá vedoucí pracovník LF o mimořádný 

výdej. 

 

Ad 4. OOPP pro pracovníky Stomatologické kliniky (Komenského nám.) 

J. Fialová informovala o žádosti na vydávání ochranných oděvů také pro pracovníky 

laboratoří Stomatologické kliniky, pracoviště na Komenského nám.  

Závěr: Po dohodě s paní tajemnicí a vedoucím kliniky budou vybraným pracovníkům OOPP 

z prostředků LF přiznány, další část pracovníků je bude nárokovat z komerční zakázky 

(konkrétní informace budou uvedeny v tabulkách kategorizace práce a OOPP) 

 

Ad 5. Provozní řády laboratoří LF 

J. Fialová předala p. tajemnici další schválené a podepsané tabulky kategorizace a OOPP, 

současně shromažďuje provozní řády laboratoří. Jednotlivá pracoviště posílají průběžně pro 

účely centrální evidence své provozní řády, některá pracoviště je ještě potřebují aktualizovat. 

 



Ad 6. Radiační pracovníci kat. A 

Komise otevřela otázku příplatků a dovolených pro radiační pracovníky kat. A. Je nutno 

ověřit situaci na LF vzhledem k novému zákoníku práce (Mgr. Koščík). Je také třeba 

z právního hlediska dořešit bezpečnost práce, resp. ochranu zdraví (např. pravidelné 

preventivní prohlídky) u studentů, kteří nemají na LF zaměstnanecký poměr. 

 

 

 

Zapsala: J. Fialová 

Příští zasedání Komise pro HP se uskuteční dle aktuální potřeby. 


